
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 393 

Data del provvedimento 18-07-2025 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  POR FSE+ PROG. SFIDA 4.0 COD. 312753 CUP E59G24000010006-
LIQUIDAZIONE FATTURE OPERATORI ECONOMICI COMARS-COSMOCARE-
SENEX-NOMOS-MISE-L'ORIZZONTE 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

2.432,3 TRASPORTO 1302181161 2025 

503,93 PRESTAZIONI RIABILITATIVE 1302191100 2025 

19.750,01 ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 1302181453 2025 

5.000 RSA 1302171420 2025 

4.589,77 ATELIER ALZHEIMER 1302181454 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO FATTURE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 
Contenuto  POR FSE+ PROG. SFIDA 4.0 COD. 312753 CUP E59G24000010006-

LIQUIDAZIONE FATTURE OPERATORI ECONOMICI COMARS-COSMOCARE-
SENEX-NOMOS-MISE-L'ORIZZONTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 

 
Parere e visto di regolarità 

tecnica 

 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

2.432,3 TRASPORTO 1302181161 2025 

503,93 PRESTAZIONI RIABILITATIVE 1302191100 2025 

19.750,01 ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 1302181453 2025 

5.000 RSA 1302171420 2025 

4.589,77 ATELIER ALZHEIMER 1302181454 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO FATTURE 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 

come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 

Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Preso atto che la Regione Toscana con decreto dirigenziale n. 27538 del 22/12/2023 ha approvato l’Avviso a 
valere sul POR FSE+ 2021-2027- PAD Attività 3.k.7 avente ad oggetto “Interventi di sostegno alle cure 
domiciliari; 

Preso atto che questo consorzio ha provveduto ad inviare alla Regione Toscana entro il termine di scadenza 
previsto dal bando regionale il Progetto denominato “S.FI.D.A. 4” con soggetto capofila la SDS Pistoiese in 
risposta al suddetto avviso pubblico; 

Preso atto inoltre che la Regione Toscana con decreto dirigenziale n. 4891 del 29/02/2024 ha approvato il 
progetto S.FI.D.A. 4 per un importo pari a € 1.150.077,79; 

Considerato che il suddetto progetto prevede all’ azione 1 e 2,  l’accesso a servizi e prestazioni di carattere 
socio-sanitario di sostegno e supporto alla persona anziana con limitazione temporanea dell’autonomia o a 
rischio di non autosufficienza o disabile grave e alle loro famiglie, per garantire una piena possibilità di rientro 
presso il domicilio e all’interno del proprio contesto di vita; 

Considerato che i suddetti interventi sono stati effettuati dai soggetti presenti nell’elenco di operatori economici, 
approvato con determina del Direttore n. 323 del 30 aprile 2024 a seguito di procedura di evidenza pubblica 
della Società della Salute Pistoiese e periodicamente aggiornato; 

Considerato che tra la SdS Pistoiese e i suddetti operatori è stata stipulata una convenzione che stabilisce le 
modalità di attuazione e rendicontazione dei suddetti interventi; 

Viste le fatture indicate nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, emesse dai suddetti operatori economici per l’erogazione di 
prestazioni a sostegno della domiciliarità per l’importo pari a € 32.276,01;   

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati oltre 
che l’osservanza degli obblighi previsti dalla convenzione; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Richiamato inoltre l’art. 107, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000 che assegna ai dirigenti tutti i compiti, compresa 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di € 32.276,01;     

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SDS Pistoiese intende dare attuazione al principio 
della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs 267/2000; 

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 

1. di liquidare e pagare gli importi indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento, l’importo pari 
a € 32.276,01 a valere sui seguenti conti: 

conto n. 1302181453 importo lordo    € 19.750,01 

conto n. 1302191100 importo lordo   €      503.93 

conto n. 1302181161 importo lordo   €   2.432,30 

conto n. 1302181454 importo lordo   €   4.589.77 

conto n. 1302171420 importo lordo   €   5.000,00 

2. di dare atto che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto 
previsto in materia dalla vigente normativa, nonché nel rispetto dei principi di cui alla Legge 241/90 
e successive modifiche e integrazioni;  

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Azienda USL Toscana Centro;  

4. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

5. di dare atto, che contro il presente provvedimento è possibile, nei termini di legge, presentare 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. I termini per la 
presentazione del ricorso decorrono dalla data di scadenza del periodo di pubblicazione del 
presente atto. 

    

 

   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 

 

 



ALLEGATO A

DATA 16/07/2025

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2025 1 1703 Q 2025 1329 742 23/04/2025 204749 COMARS
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
2.913,99 € regolare

A1 2025 1 1704 Q 2025 2051 1176 01/07/2025 204749 COMARS
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
5.000,00 € regolare

A1 2025 1 1705 Q 2025 2126 1281 07/07/2025 204749 COMARS
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
5.300,00 € regolare

A1 2025 1 1718 Q 2025 1894 109 11/06/2025 218443 NOMOS
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
7.412,00 € regolare

A1 2025 1 1706 Q 2025 1666 877 26/05/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
850,00 € regolare

A1 2025 1 1707 Q 2025 1667 878 26/05/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
800,00 € regolare

A1 2025 1 1708 Q 2025 1670 879 26/05/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

800,00 € regolare

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione

A1 2025 1 1708 Q 2025 1670 879 26/05/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
800,00 € regolare

A1 2025 1 1709 Q 2025 1668 880 26/05/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
500,00 € regolare

A1 2025 1 1710 Q 2025 1976 1026 24/06/2025 218531 COSMOCARE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
1.500,00 € regolare

A1 2025 1 1711 Q 2025 1920 81 30/05/2025 218681 SENEX
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
800,00 € regolare

A1 2025 1 1712 Q 2025 1928 82 30/05/2025 218681 SENEX
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
800,00 € regolare

A1 2025 1 1713 Q 2025 1649 344 27/05/2025 200975 MISE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
50,00 € regolare

A1 2025 1 1714 Q 2025 1650 345 27/05/2025 200975 MISE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
2.049,99 € regolare

A1 2025 1 1715 Q 2025 1967 434 20/06/2025 200975 MISE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
1.500,00 € regolare

A1 2025 1 1716 Q 2025 2058 520 30/06/2025 200975 MISE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
500,00 € regolare

A1 2024 1 1717 Q 2025 1655 57 15/05/2025 203204 L'ORIZZONTE
LIQUIDAZIONE FATTURE 

PROGETTO SFIDA 4
1.500,03 € regolare

TOTALE 32.276,01 €



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 393 del 18-07-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  18-07-2025    al  02-08-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  18-07-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


